Проект (новая редакция от 16.06.17)
подготовлен управлением муниципальных закупок

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№__________                                                                     «___» ___________ 2017

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 23.12.2015 № 8962
«Об утверждении порядка формирования,
утверждения и ведения плана-графика закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд»

[bookmark: sub_2]В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2015 № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 23.12.2015 № 8962
«Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»
(с изменениями от 06.04.2016 № 2551) следующие изменения:
1.1.  В пункте 2 приложения к постановлению:
1.1.1. в абзаце 4 слова «муниципальными унитарными предприятиями» исключить.
1.1.2. дополнить следующим абзацем:
«– муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному образованию, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Закона о контрактной системе, – со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности».
1.2.  дополнить приложение к постановлению пунктом 12 следующего содержания:
«12. Утвержденный план-график закупок подлежит размещению в единой информационной системе в течение 3 рабочих дней со дня его утверждения
или изменения».
2. Управлению муниципальных закупок разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок.
[bookmark: sub_3]3. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
[bookmark: sub_5]4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Шерстневу А.Ю.

	Глава города
	В.Н. Шувалов

СОГЛАСОВАНО
	Должность, ФИО

	Подпись
(возможные замечания)
	Дата визирования
документов

	Заместитель главы
Администрации города
А.Ю. Шерстнева

	Дата вх.

«___.___.___»
	Дата исх.

«___.___.___»

	Директор департамента финансов
Е.В. Дергунова

	Дата вх.

«___.___.___»
	Дата исх.

«___.___.___»

	Начальник правового управления
И.В. Гордеева

	Дата вх.

«___.___.___»
	Дата исх.

«___.___.___»

	Управление муниципальных закупок
Т.А. Карпович

	Дата вх.

«___.___.___»
	Дата исх.

«___.___.___»

Рассылка:
А.Ю. Шерстнева
Управление муниципальных закупок
Департамент финансов
Департамент образования
Департамент архитектуры и градостроительства
Управление бюджетного учета и отчетности
Управление по связям с общественностью и средствами массовой информации

[bookmark: _GoBack]

Елисеева Ольга Михайловна
522-405
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города «О внесении изменений
в постановление Администрации города от 23.12.2015 № 8962
«Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

Проект постановления Администрации города «О внесении изменений
в постановление Администрации города от 23.12.2015 № 8962 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» подготовлен в целях приведения его в соответствие с федеральным законом  от 05.04.2013 №44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в части распространения норм постановления на муниципальные унитарные предприятия и уточнения сроков размещения  плана-графика закупок в единой информационной системе в сфере закупок.

	Приложение:
	Постановление Администрации города постановление
от 23.12.2015 № 8962 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» на 4 л.;

	2. Постановление Правительства Российской Федерации
от 05.06.2015 № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях
к форме планов закупок товаров, работ, услуг»  на 23 л.

Начальник управления
муниципальных закупок                                                                          Т.А. Карпович

«___» июня 2017 года

Елисеева Ольга Михайловна
522-405